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KRAJ ZWIĄZKOWY BRANDENBURGIA I EUTELSAT PARTNERAMI  NA RZECZ 
UDOSTĘPNIENIA  SATELITARNEGO SZEROKOPASMOWEGO INTERNETU NA 

OBSZARACH WIEJSKICH 

Szerokopasmowy dostęp do Internetu o prędkości łącza 3,6 Mbps w cenie 39,95 euro 
miesięcznie wraz z urządzeniami instalacyjnymi ma przyczynić się do zlikwidowania 

cyfrowego podziału w Brandenburgii do końca 2009 roku

Poczdam, 26 czerwca 2009
Kraj  Związkowy  Brandenburgia  poinformował  w  dniu  dzisiejszym,  że  do  realizacji 

„Programu  udostępniania  internetu  szerokopasmowego  na  obszarach  wiejskich” 

wykorzystana  zostanieinnowacyjna  technologia  satelitarna. Celem  Programu  jest 

zlikwidowanie  podziału  cyfrowego  Brandenburgii  do  końca  2009  roku.  Podczas 

zorganizowanej  w  Poczdamie  konferencji  poświęconej  usługom  szerokopasmowym, 

premier Matthias Platzeck ogłosił, że jednym z partnerów rządu będzie Eutelsat.  W ramach 

współpracy szerokopasmowa usługa satelitarna Tooway™ dostarczana będzie do wszystkich 

zainteresowanych  gospodarstw domowych  i  małych  przedsiębiorstw  za  cenę  39,95  euro 

miesięcznie, a umowa obowiązywać będzie na okres 24 miesięcy. Dystrybucja odbędzie się 

za  pośrednictwem  współpracujących  dostawców.  Spodziewane  jest  wysokie 

zainteresowaniem, gdyż w Brandenburgii setki gmin znajdują się na obszarach wiejskich ze 

słabo rozwiniętą lub wręcz niedostępną naziemną infrastrukturą szerokopasmową.

System  Tooway™  składa  się  z  małej  anteny  satelitarnej  i  modemu  połączonego  z 

komputerem  za  pomocą  interfejsu  Ethernet.  Umożliwia  on  klientom  szerokopasmowy 

dostęp  do  Internetu  natychmiast  po  przeprowadzeniu  prostej  instalacji.  Usługa  jest 

całkowicie  niezależna  od  linii  telefonicznych  oferując  połączenie  o  jakości  (prędkość 

downlinku 3,6 Mbps i prędkość uplinku 384 kbps) porównywalnej z ADSL. W Brandenburgii 

Tooway™  będzie  dostarczany  za  pośrednictwem  skyDSL  i  dsl2u.  Firma  skyDSL 

koncentrować się będzie na rozwiązaniach dotyczących szerokopasmowego dostępu do 

Internetu dla rynku konsumenckiego.  Natomiast dsl2u, poza szerokopasmowym dostępem 

do Internetu, oferować będzie usługi VoIP (internetowe usługi telefoniczne) oraz telewizję 

satelitarną typu Direct-to-Home za pomocą jednej anteny satelitarnej.



Podczas  swojej  prezentacji  premier  Platzeck  stwierdził:  „Szerokopasmowy  dostęp  do 

Internetu jest w obecnych czasach taką samą częścią globalnej infrastruktury jak drogi czy 

elektryczność. Szybki Internet stał się niezbędny dla klientów indywidualnych. Zajmuje on 

pierwsze miejsce na liście priorytetów dzisiejszej młodzieży oraz jest jednym z czynników 

decydujących o wyborze lokalizacji inwestycji gospodarczych. Rządowe inicjatywy mające 

na  celu  zredukowanie  do  minimum  tzw.  białych  plam  

w dostępie do internetu dowodzą,  że w przyszłości  na terenie Brandenburgii  nie będzie 

takiego  regionu  czy  społeczności,  które  zostaną  pozbawione  dostępu  do  Internetu 

szerokopasmowego. Cieszę się, że Eutelsat stał się partnerem w realizacji naszej strategii.”

„Razem z rządem oraz firmami zajmującymi  się  dystrybucją  usługi  ToowayTM pragniemy 

wnieść znaczący wkład na rzecz likwidowania cyfrowego podziału w Brandenburgii do końca 

2009  roku”,  powiedział  Volker  Steiner,  Dyrektor  Generalny  niemieckiej  spółki  zależnej 

Eutelsat. „Za  pośrednictwem  satelity  Internet  jest  dostępny  zawsze  i  wszędzie. Jest  to 

najtańsze i najbardziej wydajne rozwiązanie zapewniające dostępu do szerokopasmowego 

Internetu dla nieposiadających go dotychczas regionów Niemiec. Optymalne i innowacyjne 

rozwiązania oferowane przez  Eutelsat wspierają szerokopasmową strategię federalnego 

rządu oraz rządów niemieckich landów”.

Tooway™  jest  pierwszą  dwukierunkową,  szerokopasmową  usługą  satelitarną  oferującą 

prędkości  i  cenę  porównywalną  z  technologią  ADSL. Możliwe  jest  to  dzięki  zasięgowi 

satelitarnemu Eutelsat, doświadczeniu handlowemu i technicznemu Skylogic (spółki zależnej 

Eutelsat) i technologii SurfBeam firmy ViaSat. Technologia wykorzystywana przez Tooway™ 

została  wprowadzona  w  Europie  na  bazie  doświadczeń  zebranych  na  rynku  Ameryki 

Północnej. ViaSat dostarcza tam sprzęt oraz infrastrukturę, z całkowicie niezależnym od sieci 

naziemnych  szerokopasmowym  dostępem  satelitarnym.  Usługa  ta  realizowana  jest  dla 

ponad 450 000 gospodarstw domowych. Obecnie Tooway™ jest dostępny dla użytkowników 

w ponad 22 krajach Europy, w tym w Niemczech, Grecji, Francji, Irlandii, Włoszech, Hiszpanii, 

Szwajcarii  i  Wielkiej  Brytanii.  Inne  kraje  europejskie  wprowadzą  ją  na  swoje  rynki  w 

najbliższych miesiącach.

O Eutelsat Communications
Eutelsat  Communications  (Euronext  Paris:  ETL,  ISIN  code:  FR0010221234)  to  spółka 
holdingowa Eutelsat S.A. Grupa jest jednym z trzech największych operatorów satelitarnych 
na świecie pod względem osiąganych przychodów. Eutelsat oferuje przepustowość na 27 
satelitach obejmujących swym zasięgiem całą Europę,  Bliski  Wschód,  Afrykę,  Indie oraz 
znaczne  obszary  Azji  i  obu  Ameryk.  Na  dzień  31  grudnia  2008  roku  satelity  Eutelsat 
transmitowały  ponad  3200  kanałów  telewizyjnych  i  1100  stacji  radiowych.  Prawie  1100 
kanałów nadawanych jest za pośrednictwem konstelacji HOT BIRD™ na 13º E obsługującej 
ponad  120  milionów  gospodarstw  domowych  korzystających  z  sieci  kablowych  i  anten 



indywidualnych na obszarze Europy, Bliskiego Wschodu i Afryki Północnej. Eutelsat oferuje 
także wyjątkowo szerokie portfolio usług satelitarnych w zakresie łączności stałej i mobilnej, 
profesjonalny  przekaz  TV,  sieci  korporacyjne,  szerokopasmowy  dostęp  do  Internetu  dla 
dostawców ISP oraz nowoczesne rozwiązania satelitarne dla branży transportowej, morskiej 
i  lotnictwa.  Skylogic,  spółka  zależna  Eutelsat,  świadczy  usługi  szerokopasmowe  za 
pośrednictwem  swojego  teleportu  zlokalizowanego  we  Włoszech.  Do  grona  klientów 
Skylogic  należą  przedsiębiorstwa,  społeczności  lokalne,  instytucje  rządowe  i  organizacje 
humanitarne  w  Europie,  Afryce,  Azji  i  obu  Amerykach.  Siedziba  Eutelsat  mieści  się  w 
Paryżu. Grupa zatrudnia 591 specjalistów ds. handlowych, technicznych i operacyjnych z 28 
krajów.

www.eutelsat.com

www.tooway.com

Więcej informacji
Rzecznicy prasowi
Vanessa O’Connor tel.: + 33 1 53 98 38 88 voconnor@eutelsat.fr

Frédérique Gautier tel.: + 33 1 53 98 38 88 fgautier@eutelsat.fr

Kontakty z inwestorami
Gilles Janvier tel.: + 33 1 53 98 35 30 investors@eutelsat-

communications.com
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